
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Великооктябрьская  средняя общеобразовательная школа 

 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«   08»  ноября   2023г                                    № 178-в 

Об утверждении положения 

об обработке персональных данных 

без использования 

средств автоматизации 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств 

автоматизации»  и п.6 плана мероприятий по организации защиты персональных 

данных, утвержденного приказом №_____от___________ приказываю:  

1. Утвердить документ «Положение об обработке персональных данных без 

использования   средств   автоматизации»   (далее - Положение) (Приложение 1). 

2. Секретарю  Макаровой Надежде Ивановне ознакомить работников МБОУ 

Великооктябрьская  СОШ с данным Положением.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю  на  себя. 

 

 

 

 

 

 


